Ref. formation 202403233887

Peintre en batiment - Contrat en alternance

Objectif de la formation

Financement

Savoir réaliser des travaux de peinture a I'extérieur de batiments en qualité de finition B ou CSavoir réaliser des travaux de peinture a
I'intérieur de batiments en qualité de finition BSavoir réaliser des travaux de revétements muraux simples, a lI'intérieur de batiments, en
qualité de finition BSavoir réaliser des travaux de pose de revétements de sols souples de technicité courant

Formation professionnelle continue
Non conventionnée / sans dispositif

Organisme responsable et

contact Contenu et modalités d'organisation
AFPA ENTREPRISES 1. Module préparatoire : acteur autonome de mon alternanceAccueil, les acteurs du parcours en alternance et leurs roles, présentation des
= objectifs de formation, découvrir I'environnement professionnel et le monde de I'entreprise, sensibilisation a la mixité, I'égalité et la diversité
MC_PSR_NOUVELLE_AQUITAINE@QAFPA.FR (attitudes et compétences transversales, les droits et devoirs des alternants et information sur les regles en matiére de santé et de sécurité en

milieu professionnel), adaptation du parcours de formation, préparer son départ et apprendre en entreprise (les objectifs d’apprentissage en
entreprise, les outils de suivi propres a I'alternance) 2. Monter, démonter et utiliser des échafaudagesMonter et démonter des échafaudages,
fixes de pieds, roulant et savoir les utiliserTravailler en hauteur, accéder et évoluer en toute sécuritéMonter et démonter des échafaudages
fixes pré-cadre et multidirectionnelRéceptionner, exploiter et travailler sur des échafaudages fixes 3. Réaliser des travaux ravalement a
I'extérieur de batiments en qualité de finition CRéaliser des travaux de peinture film mince de classe D2, sur des ouvrages neufs ou a rénover,
en qualité de finition Cinstaller un chantier, préparer, appréter des supports extérieurs de peinture extérieure en vue de I'application et du
repli du chantier de peinture film mince de classe D2Mettre en ceuvre des revétements épais et semi-épais de classe D3, sur des ouvrages

! neufs ou arénover, en qualité de finition Cinstaller un chantier et préparer des supports de peinture extérieure en vue de I'application de
Jeune de oS de ,26 & revétement épais ou semi épais de classe D3Réaliser des travaux de peinture film mince de classe D2, et mettre en ceuvre des revétements
Personne handicapée épais et semi-épais de classe D3), sur des ouvrages neufs ou a rénover, en qualité de finition CAppliquer les régles en matiére de santé et de
Salfeme(e) L sécurité en milieu professionnelMobilisation et développement des compétences transversales nécessaires a I'activité 4. Réaliser des travaux
Actif(ve) non salarié(e) de peinture a I'extérieur de batiments en qualité de finition BRéaliser des travaux extérieurs de peinture sur des supports bois,
thermoplastiques et métalliques, neufs ou a rénover, en qualité de finition Binstaller un chantier, préparer et appréter des menuiseries

Acces ala formation

Publics visés :

Demandeur d'emploi

Sélection :

Dossier
Entretien

Durées de la formation

Commentaires sur la durée hedmomadaire

Niveau d'entrée requis : Parcours de formation personnalisable ? Oui Type de parcours Mixte
Commentaires sur la parcours personnalisable

Niveau illettrisme, analphabétisme
(Niveau 1 européen)

Conditions d'acces : Validation(s) Visée(s)

Non renseigné

Prérequis pédagogiques : . . . . . .
Titre professionnel peintre en batiment - Niveau 3 : CAP, BEP (Niveau 3 européen)
Entretien préalable
Contrat de
professionnalisation

possible ? Et apres ?

Oui
Suite de parcours

Calendrier des sessions

du 11/03/2024 au _Non “Contrat
00459842 21/03/2025 (24) éligible pro

du 11/03/2024 au Non “Conha
0045984 21/03/2025 (24) éligible

du 29/04/2024 au Non
ea 18/04/2025 (24) éligible

du 29/04/2024 au (24) “Non
18/04/2025 gligible

du 24/06/2024 au (24) “Non
13/06/2025 éligible




du 24/06/2024 au Non

13/06/2025 (24) éligible
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00459863

00459864

00459865

00459866

00459867

00459868

00459869

00459870

00459871

00459872

00459873

00459874

00459875

00459876

00459877

du 22/04/2024 au
23/05/2025

du 01/07/2024 au
25/07/2025

du 01/07/2024 au
25/07/2025

du 07/10/2024 au
03/10/2025

du 07/10/2024 au
03/10/2025

du 27/05/2024 au
06/06/2025

du 27/05/2024 au
06/06/2025

du 23/09/2024 au
24/10/2025

du 23/09/2024 au
24/10/2025

du 25/03/2024 au
17/04/2025

du 25/03/2024 au
17/04/2025

du 25/11/2024 au
09/01/2026

du 25/11/2024 au
09/01/2026

du 27/05/2024 au
27/06/2025

du 27/05/2024 au
27/06/2025

(33)

(33)

(33)

(33)

(33)

(40)

(40)

(40)

(40)

(40)

(40)

(40)

(40)

(64)

(64)

AFPA CAUDERAN

AFPA CAUDERAN

AFPA CAUDERAN

AFPA CAUDERAN

AFPA CAUDERAN

AFPA MONT DE
MARSAN

AFPA MONT DE
MARSAN

AFPA MONT DE
MARSAN

AFPA MONT DE
MARSAN

AFPA MONT DE
MARSAN

AFPA MONT DE
MARSAN

AFPA MONT DE
MARSAN

AFPA MONT DE
MARSAN

AFPA BAYONNE

AFPA BAYONNE

Non
éligible

Non
éligible

Non
éligible

Non
éligible

Non
éligible

Non
éligible

Non
éligible

Non
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Non
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Non
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 Non
eligible

Non
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Non
éligible
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00459878

00459879

00459880

00459881

00459882

00459883

du 30/09/2024 au
31/10/2025

du 30/09/2024 au
31/10/2025

du 25/11/2024 au
19/12/2025

du 25/11/2024 au
19/12/2025

du 26/02/2024 au
21/03/2025

du 26/02/2024 au
21/03/2025

(64)

(64)

(64)

(64)

(64)

(64)

AFPA BAYONNE

AFPA BAYONNE

AFPA BAYONNE

AFPA BAYONNE

AFPA BAYONNE

AFPA BAYONNE

Non
éligible

Non
éligible

Non
éligible

Non
éligible

Non
éligible

Non
éligible
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